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OBb30P PblHKA

MHOCTPAHHbIX AKLIMU

KAMB3K KO AHIO HE3ABUCUMOCTU

01 NKOJ1A 2016 TO4A

PbIHOK Hayan yamBAATb y¥Ke He TO/IbKO aHa-
JIMTUKOB, HO U CNEKYNAHTOB. TaKoro 3afopa ele He-
CKONbKO [AHelM Hasag He oXuAan HuKTo. Ho ¢akT
ocTaeTcA GaKTOM — 3a 3 NpoLWeaWwnX gHA PbIHOK Bbl-
poc Ha 5%! JocToMHbIA nogapok Ko [Hio Hesasucu-
MOCTW.

BoT ¥ BuYepa OCHOBHas ToproBas ceccus
Hayanacb abCOMIIOTHO CMOKOMHO - OKOJIO HY/AEBbIX
OTMETOK - U B TeYEeHWe NepBOro Yaca Kasanocb, YTO
HUKTO HMYEro OT PbIHKA He xo4yeT. Ho noTom Hayancs
pa3roH Mo HapacTalowel U B UTore Topru 3asepLun-
INCb HAa MaKcMMymax pgHA. M BHOBb MO WMHAEKCY
S&P500 mbl ctoum y otmeTkM B 2100 MyHKTOB Kak
6yaTo 6bl M He Bblno HUKAKoro Brexit'a.

Ha oTpacneBom ypoBHe pocT 6bl1 O4eHb yBe-
PEHHbIM M POBHbLIM MO BCEM 3KOHOMWYECKMM CEKTO-
pam. XyAWwnin pesynbTaT NoKasaanm KomnaHuu, pabo-
Talowue B chepe ycnyr, 34paBOOXPaHEHUN U PUHAH-
cax. Ho pake oHM BbIpocn B cpeaHem Ha 1% u 60-
Nee. YTO Ke KacaeTca nMaepos pocTa, TO 3TO b6ban
3NEKTPOIHEPreTUYECKME U MPOMbIWIEHHbIE KOMMa-
HWUK, @ TaKXKe KOMMNaHMU NOTPEBUTENBCKOIO CeKTopa.

Cpean OTAENbHbLIX KOMMaHUM OTAnYMAaCh
AT&T(T), akumm KoTopol ¢ xoay npobunu Buepa
OYEHb BaAXKHbIM YPOBEHb COMPOTUBNEHUA B pPaliOHe
$43 1 3aBepLINAN AeHb Ha MAaKCMMa/ibHbIX OTMETKax
c ceHTAbpa 2007 roaa - $43,21. TakyKe 0YeHb MOLLHO
M ABHO Jlyylle PblHKA BbIrNA4ENAN AKUMKU MPOMbIL-
neHHoro ruraHTa — General Electric (GE). Buepa ak-
UMK 3TOM KOMMaHUW Bblpocan Honee yem Ha 3% u
TaKKe, No-BUANUMOMY, FOTOBATCA NepenuncaTb CBOM 8-
NEeTHUIA MaKCUMYM.

Hy, a B y3epax AHA OKa3a/anCb akUMU MUPO-
BbIX OMEpPaToOpoB KPeaWUTHbIX W AeOEeToBbIX KapT -
VISA (V) n MasterCard (MA), KoTopble 6yKBanbHO
PYXHY/AM B NPONacTb, O4HOMOMEHTHO NOTEPSAB B LLEHE
3,35% un 4,42% cooTBETCTBEHHO. ITO NPOM30LINO0 NO-
cne TOro, Kak nossunacb MHbopmauma, yto depe-
pasibHbIA anenfAUMOHHBIMA cys, OTBEpr AOroBOPEH-
HOCTb O KOMMEHCAUMOHHbIX BbINAaTax Ha Cymmy
$7,25 MApA. Mexay BeAyWMMMU KapTOYHbIMM KOM-
naHuamm u 8000 puteinepamun. Kak byaeT ganblue
Pa3BMBATLCA 3T UCTOPUA MOKA CKa3aTb OYEHb C/IOMNK-
HO, HO MepBas PeaKkuWs YYaCTHUKOB PbIHKA, KaK Mbl
BMAMM, Bblna KpaliHe HeraTUBHOM.

Ewe oAuMH «HeraTMBUYMK» nNpuULLIen Yyxe
nocne TOProB, KOr4a MOABWIACb KBapTasbHaA
OTYETHOCTb OT KomnaHum Micron Technology
(MU). OTyeTHOCTb BOMpPEKM OXKUOAAHUAM MHOTUX
AQHA/IMTMKOB OKasaslaCb XyXe MNpPOrHo3os. Peak-
LUMA pbiHKA Oblla MFHOBEHHOWM M YXe Ha MocCT-
MapKeTe aKLMKU 3TOM BECbMa MHTEPECHOW U aun-
HaMUYHOW KOMnaHum ynanun 6onee yem Ha S$S1,2
WU NoYTU Ha 9%.

TeKyuwiee U3meHeHue
3HayeHue B %
DJIA 17 929,99 +1,33
S&P 500 2 098,86 +1,36
NASDAQ 4 842,67 +1,33
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OXunpgaHua poiHka 01 uona

Mocne 3-x AHel BypHOro pocTa Hac CKOpee BCEro OXKMOakT CeroAHa A0CTaTOMHO CNOKOWHbIe
Topru. NobeaHo, BONpeKn BCEM OXKUAAHUAM, 3aBepLumsca 1-i KBapTa. PbIHOK B nocneaHue
AHW BbIrNAAeN O4eHb AaXKe AO0CTOMHO M HaBepHAKa AO0CTaTOYHO MHOIO CMEKYIAHTOB Ha 3TOM
Hennoxo 3apaboTanun. NosaTomy Tenepb MOXKHO M OTAOXHYTb. Tem 6osee yTo BnNepean y Hac 3
BbIXOAHbIX AHA, TaK KaK B noHegenbHUK B CLUA — [leHb HesasucumocTw.

KOHEYHO, HUKTO NOPTUTb NPa3AHMK APOCTHbIMM NPoAaXKamu He byaeT, HO BCe Ke cerogHsa
HanaeTca Hemano naen, KoTopble 3aXoTAT «3adUKCUTbCAY. M 3TO B KAKOMU-TO CTENEHU HaBep-
HOE CAEepPKUT oNo3aaBLunx 6bIKOB, KOTOPbIE eLe He yCneam «3aTapuTbCa» AelleBbiMU aKkLmaA-
mu. NMosgHo, pebaTa! MNo KpaliHen mepe Ha cerogHa — ABHO NO3/HO.

|_|03TOMy Ha d)OHe BHELWHEro copepLlieHHoO HeﬁTpaanoro d)OHa MOXHO OXNOaTb CNOKOMHbIX
NATHUYHbIX NpeanpasgHUYHbIX TOPros C Heb6oNblWMMMK O60pOTaMM CKOpee BCero B KpaCHOﬁ
30He B6/1M3U HyNneBbIX OTMETOK.

XoTa 3geck cneayet OTMETUTb, YTO MPOTMB 3TOr0 NPOrHO3a AeMUCTBYET OAMH MOLLHbIM GaKTop —
3TO CTaTUCTMKA. COrIacHO CTAaTUCTUYECKMM AaHHbBIM 33 nocneaHne 6onee yem 20 net 1 nona
asnaetrca CAMbIM bblYbUM OHEM B FTOlY, nockonbKy B 81% cnyvaes 3TOT AeHb 3aBepLuanca
poctom. MoeT un cerogHa byaet Tak?!

Bbixoa MaKpO3KOHOMUYECKUX AaHHbIX

Mpeabiaywee
Odara Bpemsa Mepuopn MokasaTtenm 3HauYeHne MporHos
01.07.2016 17:00 MtoHb NHpaekc ISM 51,3 51,5
01.07.2016 17:00 Man 3aTpaTbl HA CTPOUTENLCTBO -1,8% 0,6%
01.07.2016 21:00 NoHb Mpoaaxwun aBTo 17, 5 MnH. 17,3 MAH.
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KOTMPOBKM MHOCTPAHHDbIX LLleHHbIX 6ymar,
Topryembix Ha CaHKT-lMeTepbyprckou 6up:ke,

Ha 3aKpbiTHe pbiHKa 30 nioHa 2016 roaa
Otpacnb: Materials

Mpepbiay-

HanmeHoBaHue TeKkywan U3meHeHue
- CeKTOp 3KOHOMMKM WaA LeHa B
LeHHoI 6ymaru ueHas$ $ B%
1 AA Alcoa Inc. Aluminum 9,27 9,10 +1,87
2 DD Du Pont (E. 1.) Diversified Chemicals 64,80 63,94 +1,35
3 DOW Dow Chemical Diversified Chemicals 49,71 49,40 +0,63

Newmont Mining

4 NEM Corp. (Hidg. Co.)

Gold 39,12 37,69 +3,79

Otpacnb: Information Technology

Bup)ife- HanmeHoBaHue TeKywan fpeAviay- U3meHeHue
[\ [+ BOM - CeKTOp 3KOHOMMKMU LanA UeHa B
LeHHoI bymaru ueHas$ B %
TUKep S
5 AAPL Apple Inc. Computer Hardware 95,60 94,40 +1,27
6 BABA Allb:c\ba Group Hold- Internet Sc.)ftware & 79,53 78,04 +1,91
ing Itd., ADR Services
7  BIDU Baidu inc., ADR Internet Software & 165,15 164,41 +0,45
Services
8 Csco Cisco Systems Networking Equipment 28,69 28,26 +1,52
9  EBAY eBay Inc. Internet Software & 23,41 23,31 +0,43
Services
10 B Facebook Internet Software & 114,28 114,16 +0,11
Services
11  GOOG Alphabet Inc. Internet Software & 692,1 684,11 +1,17
Services
12 IBM International Bus. 7 | c\lting & Services 151,78 148,46 2,24
Machines
13 INTC Intel Corp. Semiconductors 32,80 31,93 +2,72
14 MSFT Microsoft Corp. Systems Software 51,17 50,54 +1,25
15 MU Micron Technology Semiconductors 13,76 13,19 +4,32
16  NFLX Netflix Inc. Internet Software & 91,48 91,06 +0,46
Services
17 PYPL  PayPal Holdings, Inc. D2t Processing & Out- 36,51 35,77 +2,07

sourced Services
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18 QCOM QUALCOMM Inc. Semiconductors 53,57 53,55 +0,04

19 TWTR Twitter Technology 16,91 16,83 +0,48
20 v Visa Inc. Internet Software & 74,17 76,74 -3,35
Services
21 YHOO Yahoo Inc. Internet Software & 37,56 36,86 +1,90
Services

OTtpacnb: Health Care

HanmeHoBaHue TeKywan MpeAviay- U3meHeHue B
v CeKTop 3KOHOMMKM WaA ueHaB
LeHHoM bymaru ueHaB S $ %
22 ABBV AbbVie Pharmaceuticals 61,91 61,81 +0,16
23 GILD Gilead Sciences Biotechnology 83,42 82,27 +1,40

Health Care Equipment

24 JNJ Johnson & Johnson R
& Services

121,3 119,33 +1,65

25 PFE Pfizer Inc. Pharmaceuticals 35,21 35,01 +0,57

Otpacnb: Consumer Discretionary

HanmeHoBaHue TeKywaa MpeAbiAy- U3meHeHue
- CeKTop 3KOHOMMUKU Lan ueHa B
LeHHou 6ymaru ueHaB $ $ B%
26 AMZN Amazon.com, Inc. Internet retail 715,62 715,6 +0,00
27 CBS CBS Corp. Brwdcas?{‘lg & Cable 54,44 52,76 +3,18
)8 DIS The Walt Disney Broadcasting & Cable 97,82 96,98 +0,87
Company TV
29 F Ford Motor Automobile 12,57 12,55 +0,16
Manufactures
30 MCD McDonald’s Corp. Restaurants 120,34 119,49 +0,71
31  RACE Ferrari N. V. Automobile 40,93 40,09 +2,10
Manufactures
32 SBUX Starbucks Corp. Restaurants 57,12 56,74 +0,67
33 TIF Tiffany & Co. Jewelry Stores 60,64 60,04 +1,00
34 TSLA Tesla Motors, Inc. Consumer goods 212,28 210,19 +0,99
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Otpacnb: Industrials

BA

CAT

DAL

GE

HauvmeHoBaHue

LeHHoM bymaru

Boeing Company

Caterpillar Inc.

Delta Air Lines

General Electric

Otpacnb: Financials

Bup:ke-

BOM

THKep

BAC

CME

ETFC

MET

MS

HanmeHoBaHue
L,eHHOI1 6ymaru

Bank of America Corp.
CME Group inc.
E - Trade
MetLife Inc.

Morgan Stanley

Otpacnb: Energy

CHK

CvX

FSLR

VLO

XOM

HaunmeHoBaHue
LeHHoI 6ymaru

Chesapeake Energy

Chevron Corp.

First Solar Inc.

Valero Energy

Exxon Mobil Corp.

CeKTOp 3KOHOMMKMU

Aerospace & Defense

Construction & Farm
Machinery & Heavy
Trucks

Airlines

Industrial
Conglomerates

CeKTop 3KOHOMMKMU

Banks

Diversified Financial
Services

Diversified Financial
Services

Life & Health Insurance

Diversified Financial
Services

CEKTOP 3KOHOMUKU

Integrated Oil & Gas

Integrated Oil & Gas

Heavy Electrical
Equipment
Oil & Gas Refining &
Marketing & Transpor-
tation

Integrated Oil & Gas

TeKkywan
ueHaB $

129,87

75,81

36,43

31,48

TeKkywan
ueHas$

13,27
97,40
23,49
39,83

25,98

Tekywan
ueHas $

4,28
104,83
48,48

51,00

93,74
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Mpepbiay-
Wwan ueHa B

$
126,99

74,23

36,24

30,55

Mpepbiay-
Wwana ueHa B

$
13,19

96,09
23,05
39,20

25,23

Mpepbiay-
WA LeHa B

$
4,42

103,42

48,09

51,92

92,46

U3meHeHune
B %

+2,27

+2,13

+0,52

+3,04

U3meHeHune
B %

+0,61

+1,36

+1,91

+1,61

+2,97

U3meHeHune
B %

-3,17

+1,36

+0,81

-1,77

+1,38



Otpacnb: Utilities

HanmeHoBaHue

LLeHHOoM bymaru

48 EXC Exelon Corp.

49 NRG NRG Energy

OTtpacnb: Consumer Staples

bup:ke-
HauvmeHoBaHue

L,eHHOI1 6ymaru

BOM

Tekywasn

CeKTOp 3KOHOMWKU
ueHas S

Multi — Utilities & Un-
regulated Power
Multi — Utilities & Un-
regulated Power

36,36

14,99

Mpeabiay-
LWaA ueHa B

$

35,12

14,71

Mpepbiay-
wan ueHa B

M3meHeHue
B %

+3,53

+1,90

U3meHeHune
B %

TMKep

The Coca Cola

50 KO
Company
51 PG Procter & Gamble
52 PM Phillip IV!orrls
International
53 WMT Wal-Mart Stores

CeKTOp 3SKOHOMUKMU Tekywas
ueHaB $
Soft Drinks 45,33
Personal Products 84,67
Tobacco 101,72
Hypermarkets & Super 73,02
Centers

Otpacnb: Telecommunications Services

$
44,44

83,91
98,62

72,46

MNpeabiay-

anA LueHa B

+2,00

+0,91

+3,14

+0,77

M3meHeHune
B %

5 =
Mp)t(e HammeHoBaHue
SOk eHHoW bymaru
Tukep .
54 T AT&T Inc.
55 vz Verizon

Communications

T

CeKTOp 3KOHOMMKM Eltvitiad
ueHa s S

Int ted Tel -

ntegrated Telecommu 4321
nications Services

Int ted Tel -

ntegrated Telecommu 55,84

nications Services
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S

42,54

55,06

+1,57

+1,42



